
PÁTEK 1. ZÁŘÍ
1---DIAKONIE A HUSŮV SBOR
(ul. Jana Karafiáta) 
18:30–21:30 Jiří Hauschka: JEDEN (Husův sbor) 
Výstava JEDEN představuje vždy jedno dílo jednoho výrazného 
českého umělce v jedinečném kontextu jedné církevní stavby. Letos 
vše trojjedině ... u husitů, evangelíků i katolíků. 
 Jiří Hauschka (*1965, Šumperk) je členem mezinárodního 
uměleckého hnutí stuckistů. 
K výtvarnému umění, které do té doby bylo jedním z jeho četných 
zájmů, obrátil svou pozornost naplno ve 38 letech. Jeho tvorba 
balancuje na pomezí abstrakce a magického realismu. Do obrazů 
krajin se často promítá fascinace magičností a mystičností lesa, 
s téměř až pochmurnou atmosférou lesních mlh. Náměty vychází 
z autorových zážitků a také z představ a napětí dvou světů: 
niterného vnitřního a konkrétního vnějšího. Oba se pak v díle 
navzájem svobodně proplétají.  

O Husově sboru se můžete více dozvědět na webových stránkách 
projektu LET Čáslaví www.letoulky.cz. 
 

19:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
DVORKŮ 2023     HS 

19:15 Typical Stereo (koncert dynamické kapely 
s frontmankou Ninou Marinovou)    HS  
Veselá hudba ze všech koutů světa, která roztančí i dojímá. Swing, 
balkan, klezmer, latino, reggae a ještě mnohem víc. Zpěvačka Nina 
Marinová, která Čáslav okouzlila loni s kapelou Nina Rosa, s lehce 
obměněnou sestavou Typical Stereo zahájí čtvrté Dvorky 
v temperamentních rytmech různých žánrů a kultur. Přijďte si 
zatančit! 
Nina Marinová – housle, zpěv, Vláďa Hájek – kytara, zpěv, Libor 
Vaněk – cajon, Vlado Micenko – baskytara 

2---EVANGELICKÝ KOSTEL
(ul. Jana Karafiáta) 
18:30–21:30 Jiří Kobr: JEDEN (výstava) 
Výstava JEDEN představuje vždy jedno dílo jednoho výrazného 
českého umělce v jedinečném kontextu jedné církevní stavby. Letos 
vše trojjedině ... u husitů, evangelíků i katolíků.  
Jiří Kobr (*1974, Dvůr Králové nad Labem) je sochař, řezbář
a restaurátor, který se věnuje volné tvorbě, ale i rekonstrukcím 
a kopiím. Ve své tvorbě používá hojně náboženské motivy, ale 
za religiózního umělce se nepovažuje. Jen v nich nachází 
v koncentrované podobě určitý typ lidských situací ve starých 
příbězích jasně patrný. Zajímá ho důvod – tedy podstata, tedy věci 
všeobecně platné, tedy „obyčejnost“. Jde mu o poznání onoho 
původního, věrohodného, důvěrně známého. 
Umění je pro něj prostředek – prostředník, ne cíl. Prostředek 
k nadšení, k opakovanému úžasu ze světa.   

O evangelickém kostele se můžete více dozvědět na webových 
stránkách projektu LET Čáslaví www.letoulky.cz. 

21:30 Domácí letní kino: Beetlejuice    KS 

Co zbývá manželskému páru duchů (Geena Davis a Alec Baldwin), 
když se do jejich obrovského domu v Nové Anglii nastěhují módní 
Newyorčané? Samozřejmě najmout „bio-exorcistu” na volné noze, 
aby vetřelce vyděsil.
režie: Tim Burton 
hrají: Geena Davis, Alec Baldwin, Michael Keaton, Winona Ryder, 
Jeffrey Jones, Catherine O´Hara a další 
kultovní film, žánrově komedie / fantasy / horor, USA, 1988.

SOBOTA 2. ZÁŘÍ
1---DIAKONIE A HUSŮV SBOR
(ul. Jana Karafiáta) 
12:00–20:30 Jiří Hauschka: JEDEN (Husův sbor) 
Výstava JEDEN představuje vždy jedno dílo jednoho výrazného 
českého umělce v jedinečném kontextu jedné církevní stavby. Letos 
vše trojjedině ... u husitů, evangelíků i katolíků. 
 

12:00–13:00 Gamba Blues Band (blues z polabské 
delty)    HS 
Pravé bělošské blues z polabské delty rozkládající se mezi Čáslaví, 
Přeloučí a Chvaleticemi. Nestárnoucí kapela s 25 letou historií 
nastartuje sobotní odpoledne skladbami amerických bluesových 
legend i svými vlastními. Nalaďte se na Mississippi! Večer po ní 
připluje vor s Huckleberry Finnem!  

13:40–14:30 Leo Pank Ševelpuna a Čtvrt na smrt 
(čáslavský písničkář s žánrově rozpustilou 
pražskou kapelou)   HS  
Leo Pank Ševelpuna (vlastním jménem Pavel Šenkapoun) je 
čáslavský písničkář, který svým vokálně-instrumentálním projevem 
patří do punku, skladatelsky do folku a tematicky je to čisté blues. 
V roce 2022 vydal album Český folk, na kterém se producentsky 
i nástrojově podílela pražská žánrově nezařaditelná kapela Čtvrt 
na smrt. Na čáslavských Dvorcích zahrají spolu s Ševelpunou 
písničky z Českého folku i vlastní diskografie, kterou tvoří studiová 
alba A furt to nestačí, Držím Ti pěsti, k nimž brzy přibude novinka 
s názvem Láska. Vždycky.  
 

14:30–15:15 Ætherae – kytarový ambient 
Bohumila Bartuňka (Husův sbor) 
Ambient je tzv. obklopující hudba, mnohdy bez rytmického 
základu. Hudební improvizace pro čas klidného rozjímání. Hudební 
zážitek zvukových vln, do kterých se lze až meditativně položit 
a relaxovat v nich. 

15:15–16:15 Noční optika (moderní jazzový 
koncert)    HS 
Instrumentální kvintet složený z muzikantů, jejichž výchozím polem 
je zčásti jazz, zčásti hudba klasická. Výsledkem je jakási periferie, 
předměstí jazzového mainstreamu, kam probleskují ozvuky pulsující 
horečky metropole i vanutí sešeřelých hladin lesních tůní. Meditace 
neurotikova a úprk flegmatika zde splývají v herbář pozapome-
nutých živočichů. 
Jakub Dvořáček - lídr, piano, klávesy, Miroslav Nosek – kytary, 
Štěpán Zbytovský – příčná flétna, basklarinet,  Jan Keller – 
violoncello, baskytara,  Jan Dvořák – bicí 
  
16:20–17:00 Melodie beze slov, koncert Lucie 
Kavánkové (Husův sbor) 
Lucie Kavánková vás tóny violy a houslí zve na procházku hudební 
minulostí i současností. Uslyšíte ji hrát sólově a s doprovodem 
klavíru v podání jejího manžela Petra. Lucie je absolventka pražské 
AMU, která v současné době vyučuje hudbu na Gymnáziu 
a SOŠPg Čáslav.   

17:00–18:45 Good Season: Cherchez la Femme
    HS
Cherchez la Femme aneb (jak si kapela sama překládá) Za všechno 
může žena. O tom, že je to pravda i v tom nejlepším slova smyslu, 
vás přesvědčí písně francouzských šansoniérek Edith Piaf  a ZAZ, 
ale i Amy Winehouse a dalších hudebně nezapomenutelných žen. 

19:00–19:15 Losování formanovské hasičské 
tomboly    KS  
Spolek Formanova Čáslav vylosuje nejhodnotnější ceny dvorkové 
tomboly. Za případnou ztrátu tlačenky však zodpovědnost 
nepřebírá. 

19:15–22:30 Táboráčky     X 
Příležitost vychutnat si nejrůznější podoby a atmosféru večerních 
ohýnků na vás tentokrát čeká na zahradě Diakonie: hladové 
opékání buřtů, družné zpívání za doprovodu kytar i poklidné 
hledění do plamenů. V půl deváté plameny na hodinu uhasí řeka 
Mississippi, která s sebou přinese slavný příběh Huckleberryho 
Finna. 

K ohni zahraje Petra Börnerová trio
Projekt české zpěvačky Petry Börnerové, slovenského hudebníka 
Tomáše Bobrovniczkého a jejich 12letého syna Tomáše, který hraje 
na bicí nástroje. Repertoár tria je postavený na převzatých 
i vlastních folk-bluesových písničkách.

20:30–21:40 Divadlo DRAK: Huckleberry Finn  
    EK
Dobrodružná plavba na vlnách blues s příměsí punku pro dospělé 
a děti od 9 let. 
Huckleberry Finn je kluk, který se vymyká. Chtělo by se říct, že má 
problém se přizpůsobit svému okolí, ale to by nebyla tak docela 
pravda. On se o to totiž ani nijak nesnaží. Jde svou vlastní cestou, 
někdy se spálí, někdy z ní sejde, lituje ale jen málokdy. Jednoho dne 
pak shoda různých okolností spojí jeho osud s osudem uprchlého 
otroka Jima a tato nepravděpodobná dvojice se vydává 
na společnou plavbu po Mississippi. Plavbu, která je jedním velkým 
obrazem útěku za svobodou. Jak se ale ukáže, stát se svobodným 
neznamená jen zbavit se útlaku a ústrků, ale možná taky vlastních 
předsudků. 
Autorská inscenace Tomáše Jarkovského a Jakuba Vašíčka opírající 
se o motivy slavného románu Marka Twaina. Scénografie: Kamil 
Bělohlávek, hudba: Daniel Čámský, hrají: Dominik Linka, Milan 
Hajn, Milan Žďárský, Barbara Jarkovská Humel, Jan Čipčala, Petr 
Seiner. 

2---EVANGELICKÝ KOSTEL A BAŠTA
(ul. Jana Karafiáta) 
10:00–11:30 Komentovaná procházka Zmizelé 
čáslavské kostely    X
Slavnou minulost města Čáslav připomínají památky nejen dodnes 
dochované, ale i ty, které jednou provždy zmizely v propadlišti dějin. 
Vydejte se společně s archeologem dr. Filipem Velímským z ARU 
AV ČR, Praha, v. v. i. na poněkud netradiční pouť po stopách 
dávno zaniklých pohanských kultišť a ztracených sakrálních staveb. 
Možná se dozvíte, co dosud nevíte o zdejších kostelech Panny 
Marie, sv. Martina a sv. Michala, minoritském klášteře, městském 
špitálu a domu čáslavských bekyní. Sraz u evangelického kostela, 
konec přibližně v 11:30 na Hrádku. 
Kapacita procházky je omezena, doporučujeme rezervaci osobně 
v Infocentru Čáslav nebo na spolek@formanovacaslav.cz. 

11:00–22:00 Jiří Kobr: JEDEN (výstava) 
Výstava JEDEN představuje vždy jedno dílo jednoho výrazného 
českého umělce v jedinečném kontextu jedné církevní stavby. Letos 
vše trojjedině ... u husitů, evangelíků i katolíků.
O evangelickému kostele se můžete více dozvědět na webových 
stránkách projektu LET Čáslaví www.letoulky.cz.   

12:00–19:00 JarmarkUM    X  
Místo setkání s autorskou tvorbou, uměleckým řemeslem i lokálními 
pochutinami. Prostor k potěšení oka, ale i možnost koupit 
neobvyklý dárek sobě nebo blízkým. A zároveň možnost podpořit 
lidi, kteří si svou prací plní sny a záleží jim na místě, kde žijí... 
Beletrio, Mýdla Olivka, Papírna, Jan Tichý, Husova 104, 
Krasosad, Loukales x design, Čokoládovna Lidka, 
Dobročinný spolek Marta, Vymüsli To

12:00–19:00 Otevřená dílna Loukales    B 
Loukales je design nejen z louky a lesa, nejen design pro svatby, 
kavárny a restaurace. Pořádá i dílny. A na té letošní dvorkové 
si s nimi můžete uvít z lučního kvítí věneček. 
 

12:00–19:00 Otevřená dílna Origami     EF  
Origami: z japonského oru – skládat, kami – papír. 
Jedná se o japonské umění skládání rozličných motivů z papíru, 
nejznámější origami skládačkou je zřejmě papírový jeřáb. 
Přijďte si vyzkoušet svou trpělivost a zručnost. Nebo se jen podívat...

12:00–19:00 Fotokoutek    X  
Tradiční fotokoutek s netradiční kulisou. Nebo netradiční 
fotokoutek s tradiční kulisou? Příležitost rozpoutat svou tvořivost 
a brát věci s humorem na vás čeká na zahradě evangelického 
kostela. 

13:15–13:35 Gastro show Tomáše Kroutila vol. 1
    X 
Jak se dělá ryba trochu jinak?  Třeba s vůní, chutí a barvami 
Orientu. Jak na to vám ve své kulinářské show ukáže šéfkuchař 
Malešického pivovaru Tomáš Kroutil. 

14:40–15:00 Kávový workshop s Francin Roasters
    X 
Máte rádi kávu? My velmi... 
Nebo jako pan doktor Pitgitzer z Tracyho tygra ...? 
„Máte rád kávu?" zeptal se Tracy. 
„Kávu?" rozzářil se doktor. „Já jsem z Vídně. Já žiju z kávy. Ano."  
Hlasitě pak zavolal, aby ho bylo slyšet až za dveřmi. 
„Kávu, prosím!" 

16:30–16:50 Gastro show Tomáše Kroutila vol. 2
    X  
Ovoce, jak ho mnozí neznají  - sladká i slaná chuť. Hlavně se 
nebojte experimentovat... Jak do toho vám ve své kulinářské show 
ukáže šéfkuchař Malešického pivovaru Tomáš Kroutil. 

18:00–18:20 Kávový workshop s Francin Roasters 
Máte rádi kávu? My velmi... 
Nebo jako pan doktor Pitgitzer z Tracyho tygra ...? 
„Máte rád kávu?“ zeptal se Tracy. 
„Kávu?" rozzářil se doktor. „Já jsem z Vídně. Já žiju z kávy. Ano.“  
Hlasitě pak zavolal, aby ho bylo slyšet až za dveřmi. 
„Kávu, prosím!“ 

22:30 Domácí letní kino: Casablanca    KS 
Noční podnik Café Américain v Casablance, který vlastní Rick 
Blain, je jedním z mála podniků, kde se i za druhé světové války dají 
bez problému sehnat padělané pasy. Právě kvůli falešnému pasu sem 
přichází Victor Laszlo a Ilsa, milenecký pár prchající 
před fašistickým gestapem. Blain však v Ilse poznává svou bývalou 

 

přítelkyni a tato láska je brzy vzkříšena. Blain chce s Ilsou 
uprchnout, ale zjišťuje, že již asi není schopen pravé lásky. 
(Pannonia Ent.) 
Americký film režiséra Michaela Curtize s fantastickými hereckými 
výkony Humphreyho Bogarta a Ingrid Bergmanové se odehrává 
za II. světové války. Film se stal okamžitě hitem a velmi oblíbený 
zůstává dodnes. Filmoví kritici chválí především herecké výkony, 
„jiskření“ mezi hlavní dvojicí, napínavou režii, vtipný scénář 
a emocionální sílu díla jako celku. Z celkem osmi nominací 
na Oscara Casablanca získala Oscary tři (za nejlepší film, režii 
a scénář).    
režie: Michael Curtiz 
hrají: Humphrey Bogart, Ingrid Bergman, Paul Henreid, Claude 
Rains a další 
zlatý fond, filmová klasika, žánrově drama / romantický / válečný, 
USA, 1942

3---KATOLICKÁ FARA
(Kostelní náměstí) 

10:00–18:00 Sousedský jarmark    X 
Dvůr a zahradu katolické fary zaplní jarmareční stánky 
s nejrůznějšími výrobky šikovných rukou z Čáslavi i okolí. Děti
i dospělí, kterým nestačí prohlížet a nakupovat, si mohou 
v přidružených dílničkách vyzkoušet zajímavé techniky a sami něco 
vytvořit.  

10:00–18:00 JEDEN: Ecce Homo 
(chrám sv. Petra a Pavla)
Výstava JEDEN představuje vždy jedno dílo jednoho výrazného 
českého umělce v jedinečném kontextu jedné církevní stavby. 
Letos vše trojjedině ... u husitů, evangelíků i katolíků.  
Ecce homo je motiv výtvarného umění spočívající ve znázornění 
zbičovaného a trny korunovaného Ježíše Krista. Latinská slova 
znamenají „Ejhle člověk“ a podle Janova evangelia je pronesl Pilát 
Pontský k davu, kterému zmučeného Ježíše nechal ukázat. 
Přijďte si na toto téma zarozjímat a vedle zjevně (myšlenkami) 
zmučeného „člověka" popřemýšlet. Či s ním promluvit... 
O chrámu sv. Petra a Pavla i jeho rekonstrukci se můžete více 
dozvědět na webových stránkách projektu LET Čáslaví 
www.letoulky.cz.

10:00–10:45 DAMÚZA: Bosí rytíři (divadlo pro 
fotbalisty od 3 do 101 let i jejich holčičí doprovod)
    KS 
„S okamžitou platností přerušujeme fotbalový zápas z důvodu 
únosu tří fanynek z Podyjí. Všichni hráči a fanoušci se neprodleně 
odeberou do svých domovů k rodičům, kteří už na ně dají pozor. 
Hrozí bezprostřední nebezpečí únosu. Prosíme všechny rodiče, 
kterým nepřijdou děti domů, aby se hlásili na policejní stanici panu 
Paškovi. Výkup kožek se až do odvolání ruší. Konec hlášení.” 
Akční loutková groteska o malých hrdinech ze Žižkova, na motivy 
knihy Oty Šafránka. Hrají: Milan Hajn a Dominik Linka, scénář
a režie: Milan Hajn a Dominik Linka, scénografie: Karel Czech, 
hudba: Daniel Čámský

11:00–12:15 Slam poetry exhibice (moderní, 
třeskutě vtipný a nevybíravý slam)    KS  
Tak jako rituální totem vprostřed prérie stojí mikrofon zaklesnut 
ve stojanu uprostřed podia. Napětí by se dalo krájet, šňůra si ani 
nedovolí sebemíň se pohnout. Jeden po druhém přistupují mistři 
slova připraveni do posledního rýmu bojovat o vítězství v nervy 
drásajícím klání. 

 

Publikum se nechává uhranout, rozesmát, rozplakat, dojmout – 
stejně tak může při sebemenším náznaku chyby a tuctovitosti 
soutěžícího nemilosrdně vypískat. Vítěz může být jen jeden. 
A rozhodne o něm porota složená z vás, diváků! 
Vystoupí: Anatol Svahilec, Ryška Riot a Sudet    

11:00–18:00 Deskohraní    X
Přijďte si za/po/vy-HRÁT!  Deskovky i karetní hry pro prcky 
i babičky. Stačí si vybrat tu, která vás bude bavit. Širokým výběrem 
i pravidly jednotlivých her vás rádi provedou zkušení hráči. 
Ať přijdete s kamarády, nebo sami, nad deskovkou vždycky najdete 
spřízněnou duši nebo aspoň spoluhráče. 
 

12:40–13:00 Balkánské hudební intro    KF 
Nalaďte se na autorské čtení Lucie Römer na zahradě katolické 
fary: příjemná hudba, dobrá káva, kouzlo skryté zahrady 
na čáslavských hradbách.

13:00–14:30 Balkán, bejby! ...autorské čtení a 
beseda s Lucií Römer    KF
Co když se mateřská dovolená skutečně stane „dovolenou“ 
a využijete ji k nejdelší cestě vašeho života?  Právě pro to
se rozhodla Lucie Römer, redaktorka týdeníku Respekt. 
Pořídila si starou dodávku a vyrazila s přítelem a miminkem na tři 
měsíce na Balkán. A vznikla z toho velice čtivá a inspirativní knížka 
psaná deníkovou formou...  

15:00–17:00 Sokolské hry    X  
Pohybové hry pro děti rozvíjející jejich motoriku a podporující 
radost z pohybu se zkušenou cvičitelkou předškolních dětí. 
Sportovní obuv vhodná!

17:00–17:45 Dr. Tyrš - Sokol Čáslav: O čem král 
doma nevěděl (loutkové divadlo pro děti od tří let 
a jejich rodiče)    KF
Sokolský loutkový divadelní soubor uvádí mravokárnou  
pohádkovou hru Františka Langra o počátcích ochrany životního 
prostředí v Čechách. 
 

18:00–19:00 Petr Váša - Panoráma fyzického 
básnictví (nevšední poezie přednášená celým 
tělem)    KS
Řada ukázek z třicetileté historie autorových pokusů o něco 
neobvyklého a přirozeného zároveň, komponovaná na místě podle 
situace a reakcí publika.  
Petr Váša - fyzický básník, literát, skladatel, performer a výtvarník 
vás zavede do tajů a technik žánru fyzického básnictví, jehož je sám 
zakladatelem. Vystudoval vědu o výtvarném umění na brněnské 
univerzitě (1988), založil hudební skupiny Z kopce (1985), Ošklid 
(1987) a A-Beat (1990). Po skončení jejich činnosti se věnoval 
především projektu fyzického básnictví (od 1991 –  představení
a nahrávky, od 1992 – kresby, vizuální básně, od 1993 – semináře 
a dílny na různých uměleckých školách a festivalech). V současnosti 
vystupuje sám nebo s kapelami Ty Syčáci a Jasná páka. 

4---GALERIE GOLTZOVA TVRZ 
(ul. Jablonského 427) 
10:00–18:30 Otevřená galerie  
V Galerii Goltzova tvrz bude během Dvorků představena kolekce 
tvorby českých autorů 20. století. Bohumil Matal, Ladislav Zívr,  

 

Josef  Jíra, František K. Foltýn, Jan Bauch nebo třeba Olbram 
Zoubek, to je jen malý výčet z připravené výstavy. Tak neváhejte 
a vstupte do světa za hranicí všedních dní a zdí.

10:00–11:30 Otisk ducha (paralelní výtvarný 
workshop pro dospělé s Oldřichem Holinkou a 
děti od 6 let s Jitkou Pejřimovskou)    KF 
Výtvarný workshop experimentující s principem otisku. Stejný 
princip, různé metody, různé přístupy. S dětmi od 6 let bude hledat 
cesty výtvarného sebevyjádření Jitka Pejřimovská, dospělým 
a mladým lidem od 15 let ukáže sofistikovanější způsoby výtvarné 
techniky Oldřich Holinka.  
Kapacita workshopu je omezena, doporučujeme rezervaci osobně 
v Infocentru Čáslav nebo na spolek@formanovacaslav.cz.  
 

12:30–14:00 Otisk ducha (paralelní výtvarný 
workshop pro dospělé s Oldřichem Holinkou 
a děti od 6 let s Jitkou Pejřimovskou)    KF 
Kapacita workshopu je omezena, doporučujeme rezervaci osobně 
v Infocentru Čáslav nebo na spolek@formanovacaslav.cz.

14:30–16:00 Poetický Džubox (představení s 
workshopem pro děti 7–11let)    KF
Jedinečná možnost stát se spolutvůrci poetického představení. Děti 
si během workshopu vybírají básničky, které je baví a které by chtěly 
vidět a slyšet přednesené na jevišti. Promění se tak v malé 
dramaturgy a společně vytvoří program celého vystoupení, které 
jim vzápětí zahrají zkušené recitátorky a improvizátorky Jana 
a Gábina.  
Kapacita workshopu je omezena, doporučujeme rezervaci osobně 
v Infocentru Čáslav nebo na spolek@formanovacaslav.cz. 
 

16:30–18:00 Velbloudice a Jízda na skle ochcanou 
strání – autorské čtení a beseda s Milošem 
Doležalem    KS  
 Záhadné zjevení velbloudice jménem Pepita v červnu 1945 
na čáslavském náměstí a skautská pomoc malého Miloše Formana 
– to je jeden z příběhů, které zazní na čáslavském dvorku Galerie 
Goltzova tvrz.  
Miloš Doležal (nar. 1970), básník, prozaik, dokumentarista, 
kurátor a dlouholetý rozhlasový redaktor, pocházející z Vysočiny, 
jehož kniha Jana bude brzy sbírat lipový květ byla oceněna 
Magnesií literou jako kniha roku 2022, bude číst ze svých knih 
Pepito, (ne)plivej!  a ze vzpomínek na dětství na malém městě v 70. 
a 80. letech Jízda na skle ochcanou strání.   
Autorské čtení bude na bubínek a harmoniku doprovázet muzikant 
Vladimír Herák.   

5---JANOVA ČAJOVNA
(Gen. Moravce 18) 

9:00–10:00 Aromahraní se Zuzkou Heřmanskou 
(workshop) 
Vy +já + karty + éterické oleje + mandlový olej 
Pojďme společně vykouzlit osobitou kompozici přímo pro vás! 
S malou skupinkou žen se ponoříme do vůní - slovem, čichem, 
zrakem i hmatem. Přidáme pár tahů pastelkami a za hodinku 
odejdete se „svojí” lahvičkou.  
Na místě vás požádáme o příspěvek 300Kč. Kapacita workshopu je 
výrazně omezena. Rezervace: osobně v Infocentru Čáslav, 
nebo na spolek@formanovacaslav.cz. 
 
     

 

11:00–12:00 Ve stínu sakur 
ochutnávka japonských čajů (workshop)
13:00 - 14:00  
Světem japonských čajů vás provede slovem i chutí a vůní 
lahodných nápojů skutečný čajový mistr. Ochutnáte tři různé čaje
a dozvíte se, proč je dobrý nápad pít zrovna je.  
Na místě vás požádáme o příspěvek 100Kč. Kapacita workshopu je 
výrazně omezena. Rezervace: osobně v Infocentru Čáslav,
nebo na spolek@formanovacaslav.cz. 

15:00 -16:00 Aromahraní se Zuzkou Heřmanskou 
(workshop) 
Vy +já + karty + éterické oleje + mandlový olej 
Pojďme společně vykouzlit osobitou kompozici přímo pro vás! S 
malou skupinkou žen se ponoříme do vůní - slovem, čichem, 
zrakem i hmatem. Přidáme pár tahů pastelkami a za hodinku 
odejdete se „svojí” lahvičkou.  
Na místě vás požádáme o příspěvek 300Kč. Kapacita workshopu je 
výrazně omezena. Rezervace: osobně v Infocentru Čáslav,
nebo na spolek@formanovacaslav.cz.

6---POD HRADBAMI
12:00 – 15:00 Paddleboardy s Outdooristou na 
Podměšťáku    X
Chtěli byste zkusit plout na paddleboardu? Nebo už to znáte,
ale nikdy jste se neodvážili pustit se s ním na Podměstský rybník? 
Nebo chcete vědět, jak vypadá čáslavské panorama z vodní hladiny? 
To vše vám umožní o dvorkové sobotě Outdoorista. Nástupní místo 
najdete u workoutového hřiště.

NEDĚLE 3. ZÁŘÍ
2---EVANGELICKÝ KOSTEL A BAŠTA
(ul. Jana Karafiáta) 
10:00–14:00 Jiří Kobr: JEDEN 
Výstava JEDEN představuje vždy jedno dílo jednoho výrazného 
českého umělce v jedinečném kontextu jedné církevní stavby. Letos 
vše trojjedině ... u husitů, evangelíků i katolíků.  
 
10:00–13:00 Nedělní prodloužená snídaně v trávě
   X 
Milovníci dlouhých snídaní v trávě jsou srdečně zváni v neděli 
dopoledne na zahradu evangelického kostela, z níž se bude až do 
popoledních hodin linout vůně dobré kávy a čaje i náladová živá 
hudba. Přineste si vlastní dobroty a podělte se o ně s ostatními. 
O milý úsměv a dostatek férové kávy a čaje se postará fairtradový 
sbor ČCE a Janova čajovna. 

10:00–13:00 Deskohraní    X
Přijďte si za/po/vy–HRÁT!  Deskovky i karetní hry pro prcky 
i babičky. Stačí si vybrat tu, která vás bude bavit. Širokým výběrem 
i pravidly jednotlivých her vás rádi provedou zkušení hráči. 
Ať přijdete s kamarády, nebo sami, nad deskovkou vždycky najdete 
spřízněnou duši nebo aspoň spoluhráče. 

10:00–11:00 Komentovaná procházka 
po čáslavských kostelech  
Před nedělním brunchem můžou ti nejzvědavější nakouknout 
do trojice čáslavských kostelů zase jinak. Procházka propojí jejich 
příběhy nejen po stránce stavební a architektonické, ale především 
se bude věnovat jejich určení, učení a náplni. Od jednotlivých 
farářů uslyšíme, co mají s kolegy ve víře společného a čím se naopak 
liší.  
 

 



WWW.FORMANOVACASLAV.CZ

WWW.LETOULKY.CZ

2

3
4
5
6

1

2
3

4

5

6

1

Diakonie a Husův sbor 

Evangelický kostel a bašta 

Katolická fara 

Galerie Goltzova tvrz 

Janova čajovna 

Pod hradbami 

Za nepříznivého počasí se program přesouvá do: 

HS   Husův sbor 
KF   katolická fara 
EK   evangelický kostel 
KS   Komenského síň – evangelická fara
B      bašta u evangelického kostela 
EF    evangelická fara – presbyterna 
X      akce se ruší 

Sponzoři:

Partneři:

Mediální partneři:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

manželé
Juskovi

Jan Zdichynec
Miroslav Lepeška
Tomáš Kroutil

Děkujeme všem dárcům, partnerům, sponzorům 
a mecenášům za veškerou podporu, kterou nám 
při organizaci Dvorků poskytli.

Chci přispět na Dvorky 2023 
Načtěte ve Vašem bankovnictví

1.–– 3. 9. 2023 

DVORKY
ČÁSLAV

         S DUCHEM A NA VZDUCHU

Už počtvrté se otevírají čáslavské dvory a zahrady, abychom se 
na nich mohli potkat s různými druhy umění i spolu. Na 
čerstvém vzduchu. V duchaplné zábavě. Na místech s duchem.  

Začínáme v pátek 1. září v 19:00 na zahradě Diakonie
a uzavíráme v neděli 3. září ve 14:00 v Husově sboru.

Program s fotografiemi i jeho případné změny najdete také na 
www.formanovacaslav.cz nebo na fb Formanova 
Čáslav.  

Vstupné na celý program je dobrovolné.

Výjimku tvoří workshopy a dílny náročnější na spotřebovaný 
materiál. Většina workshopů má omezenou kapacitu, proto 
doporučujeme si včas rezervovat místa osobně v Infocentru 
Čáslav nebo na emailové adrese 
spolek@formanovacaslav.cz. 

Na většině dvorků je možné se kvalitně a příjemně 
občerstvit.   

Zvídavé dotazy si můžete připravit za pomoci projektu 
LET Čáslaví, který se těmto místům detailně věnuje.
www.letoulky.cz 
Kapacita procházky je omezena, doporučujeme rezervaci osobně 
v Infocentru Čáslav nebo na spolek@formanovacaslav.cz.

10:00–11:00 Taneční flash mob (workshop) 
Flash mob je velmi intenzivní zážitek! Flash mob je událost! Akce, 
při níž se sejde v určený čas na určeném místě jakoby náhodou více 
lidí, kteří opět jakoby zničehonic začnou tančit předem nacvičenou 
velmi jednoduchou taneční choreografii na známou hudební 
skladbu. Srdečně vás zveme do workshopu, kde se takové kroky 
naučíte a zjistíte, kdy a kde je budete moci použít pro radost svou
i k překvapení přihlížejících. Na věku skutečně nezáleží.  
Kapacita workshopu je omezena, doporučujeme rezervaci osobně
v Infocentru Čáslav nebo na spolek@formanovacaslav.cz. 
 

11:00–12:00 Body percussion (workshop) 
Co kdyby vaše tělo bylo hudebním nástrojem? 
„Body percussion“ je hudební styl, při kterém k vytváření zvuků 
využíváte vlastní tělo. Jde o jedno z nejstarších hudebních umění, 
které čerpá z mnoha kultur. K vyjádření rytmů se používá tleskání, 
údery, dupání, prvky stepu i jiných stylů. 
Pojďte s námi propojit hudbu s tancem a objevit rytmus ve svém 
těle. 
Lektorka Radka Macháčková miluje tanec a rytmus v těle. Věnuje 
se zejména tanečním stylům contemporary a step (clogging). 
Kapacita workshopu je omezena, doporučujeme rezervaci osobně 
v Infocentru Čáslav nebo na spolek@formanovacaslav.cz. 

11:00–12:00 Nedělní chvilka volna (koncert)    X  
Nedělní chvilku volna jako čas, píseň i kapelu si můžete vychutnat 
při koncertě jesenické skupiny interpretující skladby z oblasti jazzu, 
blues, latinskoamerických rytmů, které u nás proslavila v 80. letech 
jedinečná Eva Olmerová. 
Michaela Vašíčková – zpěv,  Jindřiška Báťková – kontrabas, 
Jiří Dvořák – kytara 
 

13:00–14:00 Letoulka Rodáci DĚTEM (komen-
tovaná procházka pro všechny od 9 let)     X
Víte, jaký film viděl Miloš Forman jako první v životě a kde to bylo? 
Kde si hrával jeden z největších divadelních scénografů Josef  
Svoboda? Kde stával rodný dům autora nesmrtelné Lišky 
Bystroušky Rudolfa Těsnohlídka? Pojďte s námi zjistit, jak se Čáslav 
vepsala do života a díla slavných rodáků. Na stezce z projektu LET 
Čáslaví vás doprovodí Rózi Fidlerová a Vráťa Bohuněk, kteří 
příběhům rodáků propůjčili své hlasy i v jejich podcastové podobě. 
www.letoulky.cz 
Kapacita procházky je omezena, doporučujeme rezervaci osobně 
v Infocentru Čáslav nebo na spolek@formanovacaslav.cz.

13:00–13:45 Divadlo b: Malá mořská pohádka 
(divadlo pro mořské panny od 4 do 101 let i jejich 
mužný doprovod)    KS
Příběh na motivy pohádky H. Ch. Andresena o touze jedné malé 
mořské víly. A taky o touze všeobecně. A také o tom, jak drahé 
může být, získat nesmrtelnou duši. A o tom, že je krásné být 
člověkem. 
 

 

1---DIAKONIE A HUSŮV SBOR
(ul. Jana Karafiáta) 
10:00–15:00 Jiří Hauschka: JEDEN (Husův sbor) 
Výstava JEDEN představuje vždy jedno dílo jednoho výrazného 
českého umělce v jedinečném kontextu jedné církevní stavby. Letos 
vše trojjedině ... u husitů, evangelíků i katolíků.  
O Husově sboru se můžete více dozvědět na webových stránkách 
projektu LET Čáslaví www.letoulky.cz. 
 

11:00–13:00 Pěvecký workshop s Kvartetones  
Kdo slyšel Kvartetones na adventních oknech nebo na Formanově 
(nejen) filmovém festivalu, nemohl jinak než zpívat s nimi. 
Workshop čtyř mladých energických zpěvaček je pro všechny, kteří 
si to chtějí zopakovat, nebo ještě lépe, kteří by si chtěli s Kvartetones 
zkusit vystoupit. 
Kapacita workshopu je omezena, doporučujeme rezervaci osobně 
v Infocentru Čáslav nebo na spolek@formanovacaslav.cz.  
 
14:00 SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 
DVORKŮ 2023 S KVARTETONES  

Čtyři temperamentní zpěvačky se od společných studií jazzu 
na Mezinárodní konzervatoři v Praze prozpívaly až k vlastnímu 
vokálnímu swingovému kvartetu, se kterým Čáslav okouzlily už 
dvakrát.  Inspiruje je hudba swingových The Boswell Sisters a The 
Andrews Sisters, ale nevyhýbají se ani popovým kouskům. 
Ke známým jazzovým standardům i muzikálovým písním si píšou 
vlastní aranže, které je baví zpívat. A to z jejich vystoupení přímo 
čiší. Na slavnostním zakončení jejich veselou energii podpoří sbor 
účastníků jejich dvorkového workshopu. 

 

WWW.FORMANOVACASLAV.CZ


